Licitação Esclarecimentos - SEMLIC <licitacaoesclarecimentos@itaborai.rj.gov.br>

Fwd: ESCLARECIMENTOS EDITAL 90037/2024
3 mensagens

Veloz Transrio <veloztransrio@gmail.com> 16 de setembro de 2024 às 17:41
Para: "licitacaoesclarecimentos@itaborai.rj.gov.br" <licitacaoesclarecimentos@itaborai.rj.gov.br>

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Segue os seguintes questionamentos abaixo:

MULTAS DE TRANSITO

O Edital em epigrafe foi omisso sobre o tema das multas de transito nos veículos locados.
Considerando que o objeto do Edital é a locação de veículos sem motorista, de quem será a
responsabilidade das infrações cometidas durante a vigência contratual?
Qual será o procedimento adotado para indicação do real infrator e do pagamento das infrações de
transito?

SEGURO DOS VEÍCULOS
Será aceito auto seguro?

Desde já, agradeço a atenção,

Cordialmente,

Fernando Guttemberg
Veloz Transrio Transporte Ltda.
Tel: (21) 3295-3450/ 3295-3457

Licitação Esclarecimentos - SEMLIC <licitacaoesclarecimentos@itaborai.rj.gov.br> 17 de setembro de 2024 às
11:54

Para: Veloz Transrio <veloztransrio@gmail.com>

Bom dia!

Recebido. Encaminharemos para o Fundo Municipal de Saúde, pois trata-se de matéria eminentemente técnica
relacionada ao termo de referência.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação Esclarecimentos - SEMLIC <licitacaoesclarecimentos@itaborai.rj.gov.br> 17 de setembro de 2024 às
11:55

Para: Assessoria Geral - Secretaria Municipal de Saúde <age@itaborai.rj.gov.br>

Prezados, Bom dia!

Segue em anexo para ciência e manifestação do FMS, o pedido de esclarecimentos da empresa Veloz Transrio,  em
face ao edital do Pregão Eletrônico nº 90037/2024 - SRP LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, pois trata-se de matéria
eminentemente técnica relacionada ao Termo de Referência.

Att,

Felipe Messas Siqueira Alves - Agente de Contratação.
[Texto das mensagens anteriores oculto]